

روى موج کوتاه

گفت‌وگوی عراقچی و عاصم منیر «برای احیای تلاش دیپلماتیک»
عباس عراقچی،وزیر امور خارجه ایران، وعاصم منیر، فرمانده نیروهای مسلح پاکستان، دیروز تلفنی در مورد تحولات منطقه گفت‌وگو کردند. پایگاه اطلاع‌رسانی دولت ایران اعلام کرد این دو «در باره تشدید تنش‌ها و افزایش ناامنی در منطقه و پیامدهای آن برای صلح و ثبات منطقه‌ای» تبادل نظر کردند. یک مقام امنیتی پاکستان نیز دیروز به رویترز گفت کاهش تنش ایران و آمریکا در تمامی جبهه‌ها و از سرگیری مذاکرات محور این مکالمه بوده‌است. جنگ یمن از دیگر موضوعات گفت‌وگو بوده‌است.

□□□□

رئیس کمیسیون امنیت ملی: خلع سلاح مقاومت هرگز محقق نخواهد شد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه خلع سلاح مقاومت هرگز محقق نخواهد شد، تصریح کرد: آمریکایی‌ها در این زمینه نیز شکست خواهند خورد. ابراهیم عزیزی، در سخنانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه شهر صدر ضمن تشریح ابعاد جنگ ایران با آمریکا اظهار کرد امروز دستاوردهای بزرگی در این نبرده بدست آمده‌است که معتبرسازی تهدیدات از جمله آن‌هاست. نماینده مردم شیراز و رزان در مجلس افزود: امروز مرزهای دفاعی ما فرسنگ‌ها دورتر بنانهاده شده که این نیز از دستاوردهای بزرگ ما در این نبرد بوده‌است.

□□□□

معاون حقوقی یزشکیان: قانون حجاب اشکالات جدی داشت و بسیاری از مواد آن قابل اجرا نبود

معاون حقوقی رئیس‌جمهور درباره قانون حجاب گفت: یزشکیان مانند دیگر اعضای دولت، حجاب را یک حکم شرعی و قانونی می‌دانند، اما بررسی‌های کارشناسی نشان داد این قانون با اشکالات جدی در حوزه‌ها، حقوق اساسی، حقوق شهروندی و مسائل اجتماعی مواجه است. به گزارش سایت اطلاع‌رسانی دولت، مجید انصاری، در گفت‌وگو با مردم افزود: در بررسی‌های انجام‌شده مشخص شد بسیاری از مواد این قانون قابلیت اجرای عملی ندارد و اجرای آن می‌توانست برای کشور، امنیت، شغلی افراد و همبستگی اجتماعی مشکلاتی ایجاد کند.

□□□□

آزادی و بازگشت ماهیگیران بازداشت شده ایرانی در امارات
سر کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دبی دیروز جمعه، از آزادی ماهیگیران بازداشت‌شده ایرانی در امارات و بازگشت‌شان به کشور خبر داد. به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام سر کنسول گری جمهوری اسلامی ایران در دبی ایسن - ۱۰ ایرانی حوالی ظهر با هواپیمایی سپهران دبی را به مقصد بندرعباس ترک کردند.

□□□□

امام جمعه تهران: امنیت در دریای سرخ، باب‌المندب و خلیج فارس در اختیار ماست

امام جمعه تهران با اشاره به تحولات یمن گفت: محاسبات غیرقانونی و غیرانسانی در مورد یمن باید خاتمه یابد. امنیت در دریای سرخ، باب‌المندب و خلیج فارس، تنگه هرمز در اختیار ماست و طبق قانون ما کشتی‌ها باید عبور کنند. تنها از طریق احترام به حقوق و کرامت ملت‌های مقتدر منطقه و پیوند میان کشورهای اسلامی حاصل می‌شود. رابطه با ملل مسلمان و همکاری با ایران، موجب عزت و اقتدار کشورهای منطقه خواهد شد. در حالی که حضور پایگاه‌های آمریکایی، عزت اور نیست. محمدحسن ابوترابی‌فرد در خطبه‌های نماز جمعه تهران، افزود: اگر جنگ افروزی آمریکا نبوده، ما قطعاً امروز در این نقطه از قدرت قرار نداشتیم. تنگه هرمز در دستان نیروهای مسلح و سپاه مقتدر و پایگاه‌های آمریکا در منطقه به بی‌قولی‌های تبدیل شده‌است. تنگه هرمز در اختیار ماست و طبق قانون ما کشتی‌ها باید عبور کنند.

□□□□

آسیب به ۹ جنگنده آمریکایی در حمله ایران به پایگاه اردن

یک مقام دولت ترامپ اعلام کرد یک فروند هواپیمای تهاجمی A-10 نلدیروز ۲۰ت که به‌وزن ۱۸تگ معروف‌است، در جریان حمله ایران هدف قرار گرفت و یکی از بال‌های آن از بین رفت. این مقام آمریکایی همچنین به رویترز گفت حدود هشت فروند جنگنده F-15 نیز در این حمله آسیب‌های جزئی دیدند. به گفته او، این جنگنده‌ها پس از انجام تعمیرات دوبار به خدمت بازگشته‌اند. این حمله به پایگاه‌هایی موافق اسلانی در اردن انجام شده‌است. پایگاهی که محل استقرار نیروهای آمریکایی در منطقه به‌شمار می‌رود.

□□□□

رئیس سابق MIF: نشانه‌هایی از «نظامی‌تر شدن» حکومت ایران به چشم می‌خورد

رئیس پیشین سرویس اطلاعات مخفی بریتانیا (MIF) با اشاره به تحولات داخلی ایران ادعا کرد که نشانه‌هایی از «نظامی‌تر شدن» حکومت ایران به چشم می‌خورد و بخش‌ها و چهره‌های غیرنظامی به حاشیه رانده شده‌اند. به گزارش ایسنا، سر جان ساورز، در برنامه یادگستی فاینشیل تایمز با نقد عملکرد نظامی واشنگتن و تل آویو، حمله نظامی به ایران را یک «شتباه بزرگ» بدون توجیه و اهداف مشخص دانست. وی ادعا کرد که علی‌ال‌رحمانی، دبیر فقید شورای عالی امنیت ملی ایران به‌طور عمدانه توسط اسرائیل ترور شد تا امکان شکل‌گیری توافق صلحی که برای هر دو طرف پذیرفتنی باشد از بین برود. ساورز با تشریح تحولات و تغییرات در اکنون قدرت ایران مدعی شد: «تنها فردی که می‌توانست در این میان یک نقش مرکزی و کلیدی ایفا کند علی‌ال‌رحمانی بود.»

□□□□

ادعای نتانیاهو در مورد انفجارهای علی الطاهر: تمام سلاح‌هایی را که ایران برای حزب الله تامین کرده بود، از تونل‌ها بیرون آوردیم
نخست‌وزیر اسرائیل مدعی شد که نیروهای کشورش سلاح‌هایی را (ایران برای حزب‌الله تامین کرده بود) از نفاغات علی‌الطاهر در لبنان به دست آوردند. دیروز، جمعه، از بنیامین نتانیاهو، ویدئویی در تلویزیون اسرائیل منتشر شد که در آن می‌گفت: «پنج‌ا چیزهایی هست از جمله برخی سلاح‌هایی که از آنجا خارج کردیم. مقدار بسیار زیادی سلاح، تجهیزات و حتی سال‌ها ایران سازمان‌دهی و تامین مالی کرده‌ها. همان‌طور که می‌بینید این یک توپ ضد هوایی است. اینجا موشک است، مین زمینی است، رابانه‌ها و بسیاری چیزهای دیگر. همه چیز را بیرون آوردیم. همه چیز در اختیار ماست.» از تئ اسرائیل پنجشنبه شب تپه‌های علی‌الطاهر در جنوب لبنان را با انفجاری عظیم منفجر کرد و به گزارش خبرگزای رسمی لبنان، لرزه‌ها و صدای انفجار در سراسر شهر منطقه و مناطق اطراف احساس شد.

عراقچی دوشنبه در عمان با همتایان عرب به گفت‌وگو می‌نشیند؛

مسقط؛ روزنه دیپلماسی یا تلخند تنش‌زا؟



طهمورت گیلانی

در حالی که تنش‌های میان ایران و جبهه غربی به رهبری ایالات متحده آمریکا به نقطه جوش خود نزدیک می‌شود، شواهد میدانی و دیپلماتیک حکایت از آن دارد که غربی‌ها قصد دارند حلقه محاصره علیه تهران در ابعاد نظامی، اقتصادی و حقوقی به شکلی بی‌سابقه تنگ‌تر شود. در تازه‌ترین و جدی‌ترین تحول میدانی، فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا (سنتکام) با انتشار بیانیه‌ای رسمی که بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های بین‌المللی داشت، از تسلط کامل خود بر مسیرهای دریایی حساس منطقه خبر داد. سنتکام در این بیانیه مدعی شده‌است که در جریان اعمال محاصره دریایی علیه ایران، تاکنون ۹۶ کشتی تجاری را متوقف و مجبور به تغییر مسیر کرده‌است. این بیانیه که لحنی تهاجمی دارد، تصریح می‌کند که در این مدت، تنها به بیش از ۵۰ کشتی که صرفاً حامل «کمک‌های بشردوستانه» بودند اجازه عبور داده شده‌است. ناظران نظامی این اقدام را فراتر از یک مانور ساده قلمداد کرده‌ان را راه‌واشتنگن برای فلج کردن شریان‌های حیاتی و مسدود کردن مسیرهای لجستیکی و اقتصادی ایران توصیف می‌کنند. این محاصره دریایی در شرایطی صورت می‌گیرد که بیش از این نیز فشارهای تحریمی بر بخش‌کشتریانی ایران سنگینی می‌کند، اما مورد مستقیم سنتکام به‌افزایش تغییر مسیر کشتی‌ها، نشان‌دهنده تغییر فاز از «فشار حداکثری» به «محاصره فعال» است.

دیپلماسی در میانه هیاهو

در این فضای تیره و تاریک، تنها روزنه‌های امید به دیپلماسی، نشستی‌است که قرار است هفته آینده در مسقط برگزار شود. فاینشال تایمز گزارش داده‌است که دوشنبه آینده نشستنی در سطح کشورهای خلیج فارس در پایتخت عمان برگزار خواهد شد که انتظار می‌رود وزیر امور خارجه ایران نیز در کنار همتایان عرب خود در آن حضور یابد. اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت خارجه، با تأیید این خبر، آن را تحولی مهم در جهت ایجاد اعتماد و همکاری منطقه‌ای خواند و تصریح کرد که در این نشست علاوه بر مباحث منطقه‌ای، درباره نتایج مذاکرات ایران و عمان راجع به تعیین مسیرهای امن برای دریاوردی تجاری در تنگه هرمز نیز بحث خواهد شد. بقائی البته هشدار داد که تا زمانی که محاصره دریایی آمریکا ادامه داشته باشد، تضمین امنیت در تنگه هرمز دشوار خواهد بود. تحلیلگران بر این باورند که حضور ایران در این نشست، فرصتی برای حرکت بر مدار دیپلماسی و شکستن حلقه محاصره‌ای است که هر روز تنگ‌تر می‌شود. در شرایطی که تحریم‌ها افزایش یافته، پرونده به شورای امنیت رفته و تهدید به حمله نظامی به «کوه کلنگ» جدی‌تر از همیشه است، دیپلماسی منطقه‌ای شاید

تهدیدات نظامی ترامپ و نتانیاهو

در کنار فشارهای حقوقی در سازمان ملل، تمرکز بر تأسیسات هسته‌ای ایران بار دیگر به‌صدا اخبار بازگشته‌است، اما این

علم‌الهدی رئیس مجلس خبرگان می‌شود؟

بر صندلی ریاست مجلس خبرگان خیز بر داشته‌است. هر چند که این خبر با واکنشی هم‌سوی یکی از چهره‌های نزدیک به علم‌الهدی همراه بوده، اما تاکنون نه تکذیب‌ونه تأیید شده‌است.

امام جمعه مشهد کاندیدایمی‌شود؟

اما ماجرای کاندیداتوری علم‌الهدی چیست؟ این خبر زمانی منتشر شد که رسانه انتخاب‌در مطلبی نوشت که: «سیداحمد علم‌الهدی، نماینده ارسان رضوی و امام جمعه مشهد، در تلاش است آرای لازم‌رای تصاحب ریاست مجلس خبرگان را به دست آورد. رقیب اصلی او علیرضا عراقی، نایب‌رئیس دوم فعلی مجلس خبرگان، عضو شورای نگهبان و رئیس حوزه‌های علمیه کشور عنوان شده‌است.»

انتخاب در بخش دیگری از خبر خود، هم‌گری به وضعیت جسمانی آیت‌الله محمدی کرمانی زدو تأکید کرد که طبق شنیده‌هایش، راینزیه‌ها برای انتخابات هیأت‌رئیس‌جده‌شده‌است.

انتشار همین خبر کافی بود تا یکی از نزدیکان علم‌الهدی درباره‌ی خبر منتشر شده بی‌پروم کاندیداتوری او در انتخابات ریاست مجلس خبرگان واکنش نشان دهد. او در هم در گفت‌وگویی با ناصاف نیز بیان کرد: «این

می‌کنم شیطن‌ت‌کنند، چون مجبور خواهیم شد آنجا ربه‌شدت هدف قرار دهیم.»

این تهدیدات از سوی واشنگتن، با چراغ سبز و همراهی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، تکمیل شده‌است. نتانیاهو در آستانه سال نوی یهودی در کنار دیوار غربی در اورشلیم، با اشاره به سخنان ترامپ مدعی شد که ایران در تلاش است که تصاویر ماهورای نشانیه‌هایی از فعالیت و تحرک تازه در این مجموعه زیرزمینی و به‌شدت مستحکم نشان می‌دهد. گروسی تأکید کرد که از آژانس «نشانه‌هایی از تحرک در اطراف این محل رسان‌خوساز» مشاهده کرده‌است، اما باز رسان هنوز به داخل مجموعه تونلی دسترسی نداشت‌ه‌اند و آژانس اطلاعات مشخصی درباره ماهیت فعالیت‌های احتمالی در آنجا ندارد. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در سخنرانی خود در دالاس نسبت به فعالیت‌ها در این منطقه هشدار داد. در روزهای گذشته ترامپ مدعی شد: «من متوجه شده‌ایم که مردم کوه کلنگ فعالیت‌هایی در جریان است. به ایران توصیه

میان تهدید به خروج از NPT

و ضرورت بازگشت به میز مذاکره

در داخل کشور، واکنش‌ها به این موج جدید فشارها، آمیزه‌ای از خشم، هشدار و دعوت به ایستادگی بوده‌است. مقامات ارشد دولتی و دیپلماتیک ایران، اقدامات اخیر آژانس و کشورهای غربی را «سیاسی» و «معرف ضانه» توصیف کردند. محمد رضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، در واکنش به قطعنامه شورای حکام در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «تصویب قطعنامه شورای حکام علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران به پیشنهاد صاحبان اتم، عاملان هیروشیما و ناکازا بر جام، نماند

استانداردهای دوگانه جهان است. ملت ایران بر حقوق قانونی و راهبرد انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای ایستاده است.» همچنین کاظم غریب‌آبادی، معاون وزیر خارجه، با انتقاد شدید از رویکرد غرب آن‌ها ربه دستاویز قرار دادن اختلافاتی متهم کرد که خود با حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران ایجاد کرده‌اند. غریب‌آبادی تصریح کرد: «این فضا سازی‌ها نه می‌توانید شکست سیاست‌ها و اقدامات خود را جبران کنید و نه می‌توانید در شورای امنیت کاری از پیش ببرید.»

بسا این حسال، در لایه‌های زیرین تحلیل‌های سیاسی، نگرانی از تبعات راجاع پرونده به شورای امنیت کاملاً مشهود است. اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه، در نشست خبری خود تلاش کرد تا موضوعیتر راجاع پرونده به شورای امنیت راز بر سوال ببرد. او این اقدام را یک «تناقض آشکار» خواندو تأکید کرد که ایران مر تکب هیچ عدم پایبندی نشده و آنچه غرب از آن نام می‌برد، نتیجه اقدامات تجاوز کارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی در خرداد ۱۴۰۴ است. بقائی همچنین خاطرنشان کرد که حدود یک‌سوم کشورهای آژانس با این قطعنامه همراهی نکردند و الگوی رای‌گیری را «رای گله‌ای» توصیف کرد که در آن کشورها تحت فشار و ارباب آمریکا رأی داده‌اند. اما فراتر از این موضع‌گیری‌های رسمی، برخی تحلیلگران و مقامات هشدار داده‌اند که در صورت تداوم این فشارها و صدور قطعنامه‌های تحریمی جدید در شورای امنیت، ایران ممکن است در همکاری‌های خود با آژانس بازبینی اساسی کرده و حتی گزینه خروج از پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) را روی میز بگذارد. ده‌محسن رضایی، دبیر شعام و واکنش به این اقدام گفته بود: «اقدامات مغرب از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی کشورها را به سمت خروج از NPT سوق خواهد داد» و این حال این گزینه‌ای که اگرچه به عنوان یک اهرم فشار مطرح می‌شود، اما خود می‌تواند بهانه‌ای برای تشدید تنش‌های نظامی فراهم کند.

انزوای اقتصادی و همراهی همسایگان

فشار بر ایران تنها به ابعاد نظامی و هسته‌ای محدود نمانده و در حوزه اقتصادی و منطقه‌ای نیز ابعاد نگران‌کننده‌ای یافته

هم‌زمان با همراهی بی‌سابقه کشورهای همسایه از جمله ترکیه در عملیاتی کردن تحریم‌های جدید واشنگتن و تحریر اعلامیه‌ای از سوی در خلیج فارس، حلقه‌ای از رای در میان، معیشتی تنگ‌تر شده‌است. در این میان، نشست آتی در مسقط با حضور ایران و کشورهای ساحلی خلیج فارس، به عنوان آخرین فرصت برای بازگشت به مدار دیپلماسی و مدبرانه‌ی تنش‌ها در یابی در تنگه‌هرمز تلفنی می‌شود

شماره ۲۲۷۱/ شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۵ / ۳۰ ربیع‌الاول ۱۴۴۸ / ۱۲ سپتامبر ۲۰۲۶

است. یکی از شوک‌های اخیر، گزارش‌هایی مبنی بر عملیاتی شدن تحریم‌های جدید علیه ایران توسط ترکیه بود. وزیر خزانه‌داری و دارایی ترکیه به شرکت‌ها و مؤسسات مالی این کشور هشدار داده‌است که در معاملات مرتبط با ایران، مراقب نقض تحریم‌های ایالات متحده باشند. این تغییر رویه در همسایه غربی که همواره یکی از مجاری اصلی تنفس اقتصادی ایران بوده، نشان‌دهنده موفقیت واشنگتن در همراه کردن نشرکای منطقه‌ای ایران با کارزار فشار حداکثری است. از سوی دیگر، در حوزه سیاسی نیز کشورهای غربی حاشیه خلیج فارس بار دیگر ادعاهای خود را درباره جزایر سه‌گانه ایرانی مطرح کرده‌اند. وزارت امور خارجه ایران در بیانیه‌ای شدیدالحن، کلیه ادعاهای مطرح‌شده در نشست شورای وزیران اتحادیه عرب را مردود دانست و محکوم کرد، اما تکرار این ادعاها در مقطع فعلی، نشان از یک هماهنگی منطقه‌ای برای تحت فشار قرار دادن تهران در تمامی جبهه‌ها دارد.

مقایسه با الگوی عراق و ضرورت هوشیاری ملی

بسیاری از ناظران بین‌المللی، وضعیت فعلی ایران را با ماه‌های منتهی به جنگ عراق در سال ۲۰۰۳ مقایسه می‌کنند. اگرچه تفاوت‌های بنیادینی میان این دو پرونده وجود دارد، اما شباهت‌ها در «بین‌المللی کردن مبنای فشار» غیر قابل انکار است. ارجاع پرونده به شورای امنیت، حتی اگر با وتوی روسیه و چین مواجه‌شود، به سبب سابقه حقوقی و سیاسی ایجاد می‌کند که کشورهای غربی می‌توانند از آن برای توجیه اقدامات یکجانبه یا ائتلافی استفاده کنند. همان‌طور که در پرونده عراق، عدم پایبندی به بازرس‌های بهانه‌ای برای حمله شد، اکنون نیز تمرکز بر عدم دسترسی بازرسان به سایت‌های آسیب‌دیده و ذخایر اورانیوم ۶۰ درصدی، به عنوان اصلی‌ترین محور فشار علیه تهران قرار گرفته‌است. طبق گزارش‌های آژانس، ایران بیش از جنگ حدود ۴۴ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده ۲۰ درصدی در اختیار داشت که وضعیت فعلی آن پس از حملات مشخص‌است.

آنچه در این گزارش مستند به بیانیه‌ها و مواضع رسمی آمد، ترسیم گر صحنه‌ای است که در آن دیپلماسی و جنگ در برابر یکدیگر صف‌آرایی کرده‌اند. از یک سو، سنتکام با محاصره دریایی و ترامپ با تهدید به نابودی «کوه کلنگ» هر طبل جنگ می‌کوبند و از سوی دیگر، نشست مسقط و تلاش‌های دیپلماتیک در منطقه، سعی در باز کردن گر‌های کسوری دارند که در وین و نیویورک ایجاد شده‌است. واقعیت این است که حلقه محاصره تنگ‌تر شده و هز بنه‌های اقتصادی و سیاسی برای کشور در حال افزایش است. در این میان، تنها راه منطقی برای عبور از این بحران، ترکیبی از ایستادگی بر حقوق ملی و بهره‌گیری هوشمندانه از ابزارهای دیپلماتیک برای خنثی‌سازی بهانه‌هایی است که می‌تواند کشور را به سوی یک درگیری ناخواسته و نشست مسقط، تعیین‌کننده مسیر ایران در این کارزار پیچیده بین‌المللی خوددود.

فشار و در خواست از آیت‌الله علم‌الهدی برای پذیرفتن این مسئولیت چند سالی است وجود دارد و صرفاً مربوط به انتخابات پیش‌رو نیست.» او درباره‌ی واکنش امام جمعه‌ی مشهد به این موضوع گفت: «آیت‌الله علم‌الهدی در دفاعات قبل تأکید داشته که برای اداره‌ی امور لازم است در مشهد باشد و پذیرش این مسئولیت به معنای حضور در قم و تهران و حضوری کمتر در مشهد خواهد بود و به همین خاطر این پیشنهاد را در گذشته نپذیرفته بود. در مورد انتخابات پیش‌روی ریاست خبرگان نیز چنین درخواست‌هایی مطرح شده و احتمال پذیرش آن وجود دارد.»

آیت‌الله محمدی کرمانی کاندیدایمی‌شود؟

طبق ماده ۱۸ آیین‌نامه داخلی مجلس خبرگان رهبری، هیأت‌رئیس دائم این مجلس مرکب است از ۴ نفر: رئیس، نایب‌رئیس و دو منشی که برای مدت دو سال بارآی گیری مخفی و اکثریت انتخاب می‌شوند. انتخابات هیأت‌رئیس مجلس خبرگان در سال ۱۴۰۳ در حالی بر گزار شد که نه تنها فضای سیاسی کشور حول محور اخبار در گذشت ابراهیم رئیسی و همراهانش بود.

در آن انتخابات، آیت‌الله محمدی کرمانی که در آن زمان ۹۳ سال داشت در شرایطی رئیس خبرگان رهبری شد که تا زمان افتتاحیه خبرگان مشغول در گمانه‌زنی‌ها یکی از پایین‌ترین شانس‌های ریاست را داشت. به عبارت دیگر در تحلیل‌هایی که چهره‌ها و رسانه‌ها ارائه می‌کردند، نام محمدی کرمانی در پایین فهرست افرادی بود که احتمال ریاست آنها می‌رفت.

خبر

عضو فراکسیون مستقلین مجلس:

حرف‌هایی که رسایی می‌زند در شأن لباس روحانیت نیست

برخورد مناسبی با آن هانمی‌شود و این افراد بیش از ظرفیت اجتماعی خودشان حرف‌هایی را مطرح می‌کنند. به گفته‌ی وی، این نوع بیان، آثار

خود را در جامعه بر جای می‌گذارد و بخشی از بدنه اجتماعی را تحت تأثیر قرار می‌دهد؛ به گونه‌ای که تا زمانی‌ها و محاسبت‌های موجود در جامعه نیز از همین جنس گفتار مشکل می‌گیرد و این روند نه برای کشور مفید است و نه با مصالح و امنیت ملی سازگار.

نصیر پور با اشاره به تعبیر رسایی مننی بر اینکه «پایان جلسه تهیه خوراک برای نمایندگان مجلس است که چشم‌پسته به‌یبه می‌گویند» اظهار کرد این نوع مدل تفکری که آقای رسایی و بعضی دوسان دیگر نمایندگی می‌کنند اساساً یعنی به دنبال منافع شخصی خودشان هستند تا منافع ملی.

عضو فراکسیون مستقلین مجلس درباره نحوه حضور و سخنان رسایی در جلسه اخیر اظهار نظر نمایندگان بار رئیس مجلس در حرم

عبدالعظیم گفت: رسایی با همان رویکرد همیشگی را در پدش شد؛ رویکردی که زاویه نگاه او به مسائل کشور را به گونه‌ای شکل می‌دهد که شباهت زیادی با گفتارهای مغایر با منافع ملی دارد. ادبیات‌شان هم ادبیات نمایشی است که به دلیل عدم بر خورد مناسب با این نوع ادبیات در سال‌های گذشته ترویج پیدا کرده و افراد متخلف از این ادبیات استفاده می‌کنند. این در شأن کسانی که در درون حاکمیت هستند نیست، به‌خصوص در شأن افرادی که لباس روحانیت دارند.

مجدید نصیر پور، در گفت‌وگو با اوش ادامه داد: حرف‌هایی که رسایی به زبان جاری می‌کند مسئولیت‌های حقوقی برای او دارد اما

